
Fr. R. KrMitzwüiui nim.
Eesti NSV Riiklik

Raamatukogu
Pfc А 6 0 5~

EESTI NSV TEATAJA
Eesti NSV Ülemnõukogu seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, Eesti NSV Rahvakomissaride 

Nõukogu määruste ja korralduste, Eesti NSV Rahvakomissaride käskkirjade ja juhendite kogu.

Nr. 20 29. mail 1945

Art. 287. 
288. 
289.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused.
Seadlus sm. Rudolf Stokbergl nimetamise kohta Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariks. 
Seadlus Virumaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitevkomitee isikulise koosseisu kinnitamise kohta. 
Seadlus lasterikaste emade autasustamise kohta ordeniga „Ema Au“ ja medaliga „Emamedal".

П.

290. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu määrus töös­
tusettevõtete sotsialistliku võistluse tulemuste kohta 1945. a. aprillikuus.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrused.
291. Määrus kalatoodangu riigile äraandmise ja kalurite toorkalaga varustamise kohta.
292. Määrus transportvahendite valdajailt ja loo mapidajailt võetava maksu kohta.
293. Määrus kalurite tarbijate kooperatsiooni organiseerimise kohta Eesti NSV-s.
294. Määrus lastekodude olukorra parandamise kohta.
295. Määrus maaelanike tööga osavõtu kohta kunst- ja kruusateede ehitamisest ja parandamisest. —

Määrustik.
296. Määrus tasude kohta ületunnitööde eest, töö eest puhkepäevadel ja pühadel.
297. Määrus tööliste ja teenistujate tööle asumise ja töölt lahkumise määruse muutmise kohta.
298. Määrus elamuehituslike kooperatiivide tegevuse taastamise kohta Eesti NSV territooriumil.
299. Määrus 1944./45. õppeaastal keskkoolide küpsuseksamite komisjonide moodustamise kohta.
300. Määrus asutistelt, ettevõtteilt ja üksikisikuilt nende poolt seadusevastaselt omandatud autode ja

mootorrataste ülevõtmise kohta.
301. 3Iäärus Eesti NSV Vabariikliku Klaverifondi asutamise kohta.
302. Määrus sm. Filip Bratiško Eesti Vabariikliku Kommunaalpanga juhatajaks kinnitamise kohta.
303. Määrus abimajandite nimestiku täiendamise kohta. — Lisa.
304. Määrus abimajandite nimestiku täiendamise kohta. — Lisa.
305. Määrus sm. Adolf Lõhmus’e Eesti NSV Toiduainetetööstuse Rahvakomissari asetäitjaks kinnitamise

kohta.
306. Määrus Eesti NSV Toiduainetetööstuse Rahvakomissariaadi Jahu- ja Leivatööstuse Peavalitsuse

reorganiseerimise kohta.
307. Määrus Tallinnas Vene Draamateatri asutamise kohta.
308. Määrus abimajandite nimestiku muutmise kohta.



I.

287. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

sm. Rudolf Stokberg’i nimetamise kohta Eesti 
NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariks.
Nimetada sm. Rudolf Stokberg Eesti NSV Koha­

liku Tööstuse Rahvakomissariks.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi

Esimees J. Vares. 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi

Sekretär V. T e 1 1 i n g. 
Tallinn, 18. mail 1945.

288. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Virumaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitev­
komitee isikulise koosseisu kinnitamise kohta.

Kinnitada Virumaa Töörahva Saadikute Nõukogu 
Täitevkomitee järgmises koosseisus: 

esimees — Zukker, Vladimir; 
esimehe asetäitja — Kalvet, Aivo; 
sekretär — Linnamaa, Hilda; 
liikmed: Janson, Adolf,

Reelo, Bruno,
Purro, Georg,
Aio, Heinrich,
Laanes, Alfred.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling. 

Tallinn, 18. mail 1945.

289. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

lasterikaste emade autasustamise kohta orde­
niga „Ema Au“ ja medaliga „Emamedal".
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 18. augusti

1944. a. seadluse alusel autasustada NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja
kasvatanud üheksa last —

I järgu ordeniga „Ema Au“:
1. Alas, Tiiu Peetri t. — talunaine Seliste vallas 

Pärnumaal.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja 

kasvatanud kaheksa last —
II järgu ordeniga „Ema Au":

1. Aksin, Elisabeth Jüri t. — talunaine Tõsta­
maa vallas Pärnumaal.

2. Jõgi, Alma Mari t. — talunaine Vändra val­
las Pärnumaal.

3. Kaseniit, Linda Voldo t. — talunaine Tori 
vallas Pärnumaal.

4. Lasn, Kadri Mihkli t. — talunaine Sauga 
vallas Pärnumaal.

5. Lepassalu, Liidia Mihkli t. — talunaine Se­
liste vallas Pärnumaal.

6. Niinepuu, Maria Jüri t. — talunaine Seliste 
vallas Pärnumaal.

7. Sohlu, Juuli Ivani t. — talunaine Tori vallas 
Pärnumaal.

8. Sulõnd, Maria Vassili t. — tööline Vändra 
vallas Pärnumaal.

9. Tamm, Mari Mihkli t. — talunaine Tori vallas 
Pärnumaal.

10. Tetsmann, Helmi Toomase t. — talunaine 
Vändra vallas Pärnumaal.

11. Tohv, Aleksandra Jüri t. — talunaine Vändra 
vallas Pärnumaal.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja
kasvatanud seitse last —

III järgu ordeniga „Ema Au":
1. Järva, Marta Johannese t. — talunaine Ka­

reda vallas Järvamaal.
2. Koit, Linda-Helene Kustavi t. — talunaine 

Kareda vallas Järvamaal.
3. Lehtsaar, Alvine-Marie Hansu t. — kodu­

perenaine Rakke vallas Järvamaal.
4. Lepa, Tiiu Tõnise t. — talunaine Seliste vallas 

Pärnumaal.
5. Millerall, Minna Mihkli t. — talunaine Käru 

vallas Järvamaal.
6. Nuut, Anete Jaagu t. — talunaine Vändra 

vallas Pärnumaal.
7. Palissaar, Veera Hendreku t. — talunaine 

Sauga vallas Pärnumaal.
8. Randjõe, Liisa Aini t. — talunaine Sauga 

vallas Pärnumaal.
9. Rohtla, Elsa Jüri t. — talunaine Vändra vallas 

Pärnumaal.
10. Tõnts, Hilda-Marie Juhani t. — talunaine Tori 

vallas Pärnumaal.
11. Vesik, Veera Peetri t. — talunaine Seliste 

vallas Pärnumaal.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja
kasvatanud kuus last —

I järgu medaliga „Emamedal":
1. Aarsalu, Maria Mihkli t. — talunaine Tori 

vallas Pärnumaal.
2. Jogi, ElisavetaJüri t. — talunaine Tõstamaa 

vallas Pärnumaal.
3. Jürgens, Armilde Julie t. — tööline Tallinnas.
4. Kaas, Linda Jüri t. — talunaine Vändra vallas 

Pärnumaal.
5. Kostabi, Marta Jaani t. — talunaine Sauga 

vallas Pärnumaal.
6. Lembit, Akeliina Jüri t. — talunaine Sauga 

vallas Pärnumaal.
7. Leppik, Katarina Jakobi t. — talunaine Sauga 

vallas Pärnumaal.
8. Miil, Emilie Mihkli t. — talunaine Tori vallas 

Pärnumaal.
9. Oolup, Juula Peetri t. — talunaine Sauga 

vallas Pärnumaal..
10. Paju, Maria Peetri t. — tööline Tori vallas 

Pärnumaal.
11. Palginõmm, Johanna Jüri t. — talunaine Albu 

vallas Järvamaal.



12. Petrov, Juulia Jakobi t. — talunaine Seliste 
vallas Pärnumaal.

13. Saar, Aleida — talunaine Vändra vallas Pär­
numaal.

14., Staškevitš, Helene Adami t. — koduperenaine 
Mõisaküla linnas Pärnumaal.

15. Tammiksaar, Marie Hansu t. — talunaine 
Sauga vallas Pärnumaal.

16. Treumuth, Anna Mihkli t. — talunaine Sauga 
vallas Pärnumaal.

17. Vaino, Leida Johann-Aleksandri t. — talu­
naine Vändra vallas Pärnumaal.

18. Viirsalu, Amalie Tõnise t. — koduperenaine 
Tapa linnas Järvamaal.
E. Emasid, kes õn sünnitanud ja 

kasvatanud viis last —
II järgu medaliga ,,Emamedal":

1. Adrat, Klaara Augusti t. — talunaine Albu 
vallas Järvamaal.

2. Annusson, Juuli Hansu t. — talunaine Tori 
vallas Pärnumaal.

3. Haas, Sinaida Jaani t. — talunaine Seliste 
vallas Pärnumaal.

4. Järve, Alviine Juhani t. — talunaine Sauga 
vallas Pärnumaal.

5. Kaer, Elisabet Hendriku t. — talunaine Seliste 
vallas Pärnumaal.

6. Kilter, Susanne-Elfriede August-Antoni t. — 
koduperenaine Tapa linnas Järvamaal.

7. Kuusk, Alice Peetri t. — koduperenaine Mõi­
saküla linnas Pärnumaal.

8. Köster, Olga Thomase t. — talunaine Kihnu 
vallas Pärnumaal.

9. Neeme, Meeri Johani t. — koduperenaine Tal­
linnas.

10. Noppel, Juuli Andrese t. — talunaine Tõsta­
maa vallas Pärnumaal.

11. Nõmm, Akeliina Maria t. — talunaine Sauga 
vallas Pärnumaal.

12. Peterson, Hilda Hansu t. — tööline Mõisaküla 
linnas Pärnumaal.

13. Poolak, Maria Jaani t. — talunaine Sauga 
vallas Pärnumaal.

14. Post, Linda Jaani t. — talunaine Tori vallas 
Pärnumaal.

15. Prints, Marta Ado t. — talunaine Sauga vallas 
Pärnumaal.

16. Tammeoks, Liina Leena t. — talunaine Seliste 
vallas Pärnumaal.

17. Toom, Elisabeth Mihkli t. — talunaine Tõsta­
maa vallas Pärnumaal.

18. Vaisma, Ella-Kristiine Jaani t. — talunaine 
Sauga vallas Pärnumaal.

19. Vihmaru, Katarina Andruse t. — talunaine 
Seliste vallas Pärnumaal.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. Vares.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 18. mail 1945.

2SH>. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu 

määrus
tööstusettevõtete sotsialistliku võistluse tule­

muste kohta 1945. a. aprillikuus.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja Eesti 

NSV Ametiühingute Kesknõukogu, läbi vaadanud 
Eesti NSV vabariikliku ja kohaliku alluvusega 
tööstusettevõtete sotsialistliku võistluse tulemusi
1945. a. aprillikuu kohta, tunnustasid võitjateks 
sotsialistlikus võistluses järgmised tööstusettevõtted 
ja määravad:

A. Vabariikliku alluvusega koha­
liku tööstuse ettevõtete alal:
1. Jätta Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

ja Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu punane 
rändlipp ja anda rahaline preemia 20000 rubla suu­
ruses Tallinna II Masinaehitustehasele (dir. Ham­
mer, partorg sm. Rääk, ametiühingu esimees 
sm. Lemba).

2. Anda II preemia:
a) 15000 rubla suuruses Tallinna Tekstiilvabri- 

kule „Juuni Võit" (dir. sm. Verner, partorg 
sm. Dotsenko, ametiühingu esimees sm. Jürna);

b) 5000 rubla suuruses Tartu Alumiiniumivabri- 
kule ,,Tav" (dir. sm. Pügi, ametiühingu esi­
mees sm. Jaama).

3. Märkida ära järgmiste plaani ületanud tööstus­
ettevõtete head tööd ja kõrgemaid töötulemusi võr­
reldes eelmise kuuga:

Tallinna Trikootööstus „Marat",
Tallinna I Masinaehitustehas,
Jalanõudevabrik „Kondor",
Tallinna Rõivastustööstus „Rõivastus", Reimani 2, 
Naela- ja traaditehas „Metallist".

B. Kommunaalmajanduse Rahva­
komissariaadi alal:

4. Jätta Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu punane 
rändlipp ja anda rahaline preemia 30 000 rubla suu­
ruses Tallinna Elektrijaamale (dir. sm. Kilter, part­
org sm. Kochberg, ametiühingu esimees sm. Hiob).

5. Anda II preemia 10000 rubla suuruses Tootsi 
Briketitööstusele (dir. sm. Lepp, partorg sm. Kal­
las, ametiühingu esimees sm. Jaagusaar).

C. Põlevkivi- ja Keemiatööstuse
Rahvakomissariaadi alal:

6. Anda Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu punane 
rändlipp ja rahaline preemia 20000 rubla suuruses 
kombinaadile „Kohtla" (dir. sm. Lindam, partorg 
sm. Tatrik).

D. Ehituse ja Ehitusmaterjalide 
Tööstuse Rahvakomissariaadi

alal:
7. Jätta Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

ja Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu punane 
rändlipp ja anda rahaline preemia 25000 rubla suu­



ruses ehitusmaterjalide tööstusettevõttele „Järva­
kandi Tehased" (dir. sm. Sau, ametiühingu esimees 
sm. Ranno).

8. Märkida ära plaani ületanud A. Leiner’i nime­
lise puidutööstuse head tööd ja kõrgemaid töötule­
musi võrreldes eelmise kuuga.

E. Maakondliku ja linna alluvu­
sega kohaliku ja kooperatiivse 

tööstuse alal:
9. Jätta Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

ja Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu punane 
rändlipp ja anda rahaline preemia 20000 rubla suu­
ruses Tallinna Linna Tööstuskombinaadile (Täitev­
komitee esimees sm. Kurvits, dir. sm. Taimsalu, 
partorg sm. Laurson, ametiühingu esimees sm. 
Schults).

10. Märkida ära järgmiste plaani ületanud töön- 
duslike kooperatiivide ja kombinaatide head tööd 
ja kõrgemaid töötulemusi võrreldes eelmise kuuga:

Tartu Linna Tööstuskombinaat,
Keemiatööstuslik artell „Atom" Tallinnas,
Segatööstuslik artell „Ühiskasu" Valgas.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Ametiühingute Kesknõukogu
Esimees L. Illison.

Tallinn, 12. mail 1945. Nr. 423.

291. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

kalatoodangu riigile äraandmise ja kalurite 
toorkalaga varustamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Kohustada kõiki üksikkalureid, kalurite artelle 

ja ühistuid ära andma kõik nende poolt püütud 
kala täies koguses peale kaluritele omatarviduseks 
jäetava kala, mis moodustab kuni plaani täitmiseni 
10% ja pärast plaani täitmist 15% vastava kaluri 
poolt püütud kalakogusest.

Kala tuleb ära anda riiklikesse kalavastuvõtu- 
punktidesse kindlaksmääratud rüklike hindadega.

2. Kohustada kõiki kalanduslike abimajandite 
kalureid ära andma kõik nende poolt püütud kala 
täies ulatuses asutisele või organisatsioonile, kellele 
abimajand kuulub.

3. Kohustada kõiki kalanduslikke abimajandeid 
omavaid asutisi, organisatsioone ja ettevõtteid kuni 
püügiplaani täitmiseni andma 50% abimajandi poolt 
püütud kalast tsentraliseeritud varustuse teostami­
seks.

Lubada kalatoodangu ülejäänud osa kasutada vas­
tavate asutiste, organisatsioonide ja ettevõtete töö­
liste, teenistujate ja nende ülalpeetavate toitlusolude 
parandamiseks vastavalt NSV Liidu Kaubanduse 
Rahvakomissariaadi eeskirjadele.

4. Kogu kalatoodangu õige arvelevõtmise ja ära­
andmise, samuti kä kaluritele omatarviduseks jäe­
tava kala õige arvestamise eest vastutavad püügi- 
brigaadide brigadiirid ja vastavate artellide või 
ühistute juhatajad ning abimajandite puhul püügi- 
juhid ja abimajandite juhatajad.

5. Kalurite artellide ja ühistute liikmetele, kes 
õn alaliselt rakendatud oma artellis või ühistus 
kalastusega seotud abitöödele, artellide ja ühistute 
juhatuste aparaadi töötajaile, Punaarmeesse või 
Meresõjalaevastikku kutsutud kalurite artelli või 
ühistu liikmete perekondadele, Isamaasõja invalii- 
didele-kaluritele, artelli või ühistusse kuulunud ka- 
luritele-tööinvaliididele ja kalurite organisatsioonide 
lasteasutistele antakse riikliku kalatööstuse poolt 
toorkala NSV Liidu Kalatööstuse Rahvakomissari 
ja NSV Liidu Kaubanduse Rahvakomissari poolt 
kindlaksmääratud normide järgi. Nimetatud normid 
Eesti NSV Toiduainetetööstuse Rahvakomissariaa­
dil teatavaks teha kõigile kalurite ühistutele, artel­
lidele ja kalakombinaatidele.

6. Lubada kala müüa vabaturul ainult juhul, kui 
müüjal õn esitada tõend, et müütatav kalakogus õn 
temale eraldatud omatarviduseks või et ta abi­
majandi puhul õn oma ettenähtud kalaäraandmise 
kohustuse riigi vastu täitnud.

Ülalnimetatud tõendid, mis peavad olema täht­
ajalised ja nimelised ning käima kindla kalakoguse 
kohta, antakse välja kohalike kalakombinaatide või 
nende poolt volitatud isikute poolt ning abimajan­
dite puhul organisatsiooni, asutise või ettevõtte 
poolt, kellele abimajand kuulub.

7. Kohustada Eesti NSV Siseasjade Rahvakomis­
sariaadi Miilitsa Valitsust teostama kontrolli selle 
üle, et vabaturul toimuks kalamüük ainult p. 6 
kindlaksmääratud korras.

8. Kohustada Eesti NSV Toiduainetetööstuse 
Rahvakomissariaati ära võtma kaluritelt ja abima- 
janditelt, kes rikuvad selle määruse eeskirju, õigus 
kalapüügi teostamiseks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 12. mail 1945. Nr. 413.

292. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

transportvahendite valdajailt ja loomapidajailt 
võetava maksu kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 

seadlusele 10. aprillist 1942 „Kohalikkude maksude 
ja lõivude kohta", artikkel 2, määrata kindlaks Eesti 
NSV territooriumil maks transportvahendite valda­
jailt kodanikelt järgmises suuruses :



Maksus tamisobjekti nimetus

1. Autod ja mootorpaadid, igalt hobujõult . . .
2. Mootorrattad, igalt hobujõult........................
3. Jalgrattad........................ .... ........................
4. Paadid ja jallad, mida kasutatakse:

a) töönduslikul otstarbel inimeste veol . . .
b) muil juhtudel................................................

5. Praamid, veopaadid...........................................
6. Hobused..............................................................
7. Veotöönduses kasutatavad loomad (peäle ho­

buste) ..............................................................

2. Vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlusele 10. aprillist 1942 „Kohalikkude maksude 
ja lõivude kohta", artikkel 2, vabastada linnades 
sama seadluse art. 32 ettenähtud kodanikud looma­
pidajaid võetavast maksust 1945. aastal.

3. Kohustada maakondade ja linnade täitevkomi­
teesid asuma transportvahendite valdajaid võetava 
maksu võtmise organiseerimisele vastavad NSV 
Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi seadlusele 10. april­
list 1942 „Kohalikkude maksude ja lõivude kohta" 
ja iseda läbi viima 1. juuliks 1945.

4. Käesoleva määruse täitmise kontroll panna 
Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissarile.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees H. Allik.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja Asetäitja K. Maranik.

Tallinn, 19. mail 1945. Nr. 444-a.

393. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

kalurite tarbijate kooperatsiooni organiseeri­
mise kohta Eesti NSV-s.

Eesti NSV riikliku kalatööstuse tööliste ja teenis­
tujate varustamise parandamiseks ja kalurite ühis­
tutesse kuuluvate kalurite eriotstarbelise varusta­
mise korraldamiseks Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogu määrab:

1. Organiseerida Eesti NSV-s kalurite tarbijate 
kooperatsioon riikliku kalatööstuse tööliste ja tee­
nistujate ja kalurite ühistutesse kuuluvate kalurite 
kaubanduslikuks teenindamiseks.

2. Kalurite tarbijate kooperatiivid organiseerida 
Tallinna, Pärnu, Tartu, Haapsalu, Kuressaare ja 
Rakvere linnades.

3. Määrata, et organiseeritavate kalurite tarbijate 
kooperatiivide teenindamisele kuuluvad vastavad 
elanikkonna kontingendid p. 2 nimetatud linnades 
ühes maakondadega, kusjuures Rakvere kooperatiivi 
piirkonda kuulub ühtlasi Narva linn ja Tartu ko­
operatiivi piirkonda Viljandi ja Võru maakonnad.

4. Kalurite tarbijate kooperatiivide operatiivma- 
janduslikuks juhtimiseks organiseerida Tallinnas 
Kalurite Tarbijate Kooperatiivide Vabariiklik Liit.

5. Panna ette Eesti Tarbijate Kooperatiivide Va­
bariiklikule Liidule (sm. Jaanus) üle anda kalurite 
tarbijate kooperatsiooni süsteemile kaubandusvõrk 
kogu sisustusega, inventariga ja kaubanduskaadri- 
tega kohtades, kus elanikkonna enamuse moodusta­

Tallinna linnas Tartu, Pärnu 
ja Narva linnas

Teistes linnades

25 rubla 20 rubla 15 rubla
15 10 „ 7 „
15 » 10 „ 7 ”

50 40 „ 30
15 „ 10 „ 7 „

100 ,, 75 „ 50 ,,
250 » 200 „ 150 ”

100 „ 75 „ 50

vad kalurid, nii et selle all ei kannataks muu elanik­
konna varustamine ja põllumajandussaaduste kok­
kuost.

6. Kohustada Eesti NSV Toiduainetetööstuse 
Rahvakomissariaati (sm. Lüüs) kindlustama kalu­
rite tarbijate kooperatiividele vajalikud ladude, kon­
torite ja kaupluste ruumid kalakombinaatide juures.

7. Kohustada maakondade täitevkomiteesid abis­
tama kalurite tarbijate kooperatiive kaadrite 
komplekteerimisel, samuti materiaaltehnilise baasi 
loomisel ja kalurite kontingentide koopereerimisel.

8. Kalurite tarbijate kooperatiivide organiseeri­
mine ja kalurite ühistutesse kuuluvate kaadrite eri­
otstarbelisele varustamisele üleviimine lõpetada
1. juuniks 1945.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 11. mail 1945. Nr. 419.

294. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

lastekodude olukorra parandamise kohta.
Pärast Eesti NSV territooriumi vabastamist 

saksa fašistlikest okupantidest õn rahvahariduse 
organid teinud tähelepanuväärse töö vanemateta 
jäänud laste hooldamiseks. Taastatud õn 12 ja asu­
tatud 8 uut lastekodu, milles õn enam kui 1500 last. 
1945. a. plaani kohaselt täiendatakse märgatavalt 
lastekodude võrku kõigi orbude vastuvõtu kindlus­
tamiseks lastekodudesse.

Sallele vaatamata õn lastekodude seisukord endi­
selt mitterahuldav. Lastekodudel õn terav puudus 
majanduslikust inventarist, lapsed õn riietega hal­
vasti varustatud, puudub vajalik arv voodeid, söögi- 
ja kööginõusid jne.

Käesoleva ajani ei ole kõik lastekodud veel varus­
tatud maaga abimajandite organiseerimiseks ega ole 
neil kä tarvilikul määral põllumajanduslikku inven­
tari ja transportvahendeid.

Maakonna, linna ja valla täitevkomiteede süü 
tõttu puuduvad enamikul lastekodudel küttetagava­
rad, millest tingitult tekib vaheaegu kütmises ja 
lapsed õn sunnitud viibima külmades ruumides.

Kaubanduse Rahvakomissariaadi ja tarbijate koo­
peratiivide kohalik võrk ei varusta süstemaatiliselt 
lastekodusid eraldatud fondide alusel. Organisat­



sioone ja isikuid, kes õn lubanud lastekodude riik­
likkude varustusnormide rikkumist, pole senini vas­
tutusele võetud.

Kasvatuslik töö jätab mõndagi soovida. Lasteko­
dudes ei ole täiel määral komplekteeritud kasvata­
jate kaadreid ja paljudes lastekodudes puuduvad 
pioneerjuhid.

Sanitaarolukorra parandamist ja arstlikku teenin­
damist õn taotletud lastekodudes nõrgalt. Paljudes 
lastekodudes puuduvad koduapteegid ja ravimid; 
kõikides lastekodudes ei ole veel eraldusruume hai­
gestunud lastele.

Arvukad faktid näitavad, et kohalikud organisat­
sioonid suhtuvad ükskõikselt ja vastutustundetult 
lastekodude olulistesse hädadesse ja annavad tun­
nistust sellest, et nad pole mõistnud ülitähtsat riik­
likku ülesannet — hoolitsevat ja hella suhtumist 
lastesse, kes õn vanemad kaotanud ja vajavad hoo­
litsust riigi ja nõukogude ühiskonna poolt.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Kohustada maakonna ja linna täitevkomi­

teesid:
a) läbi arutama 1945. a. maikuu vältel iga laste­

kodu küsimus täitevkomitee koosolekul laste­
kodude direktorite ja vastavate valdade täitev­
komiteede esimeeste osavõtul, ära näidates 
konkreetsed ülesanded lastekodudes kasvatus­
liku töö parandamiseks, ruumide remondi õige­
aegseks lõpetamiseks ja kõrvalhoonete püsti­
tamiseks ning ehitamiseks;

b) kindlustama kohalikest ressurssidest laste­
kodude majandusliku inventari vajadus ja 
kindlustama lastekodude abimajandites kevad­
külvi teostamist;

c) kindlustama 1945./46. a. talvehooajaks laste­
kodudel tarvismineva kütte valmistamist ja 
õigeaegset kohalevedu ;

d) teostama valju kontrolli lastekodudele määra­
tud toiduainete fondide õigeaegse ja täieliku 
kaubastamise üle ja võtma vastutusele laste­
kodude korrapärase varustamise takistamises 
süüdi olevad isikud;

e) organiseerima šeflust kohalike asutiste ja ette­
võtete poolt lastekodude üle;

f) kohustama valla täitevkomiteede esimehi teos­
tama kultuurkomisjonide kaudu süstemaatilist 
kontrolli lastekodude seisukorra kohta ja osu­
tama neile abi kütte veo, hoonete remondi teos­
tamisel, abimajandite loomisel, toiduainetega 
varustamisel jne.

2. Põllutöö Rahvakomissaril (sm. Abels) eral­
dada 25. maiks 1945 lastekodudele abimajandiks 
tarvilik maa vastavalt lisale nr. 1Л)

3. Kohustada vastavaid maakonna täitevkomitee­
sid eraldama lastekodudele kariloomi vastavalt lisale 
nr. 2*), kusjuures hobuseid ja lehmi 1945. a. jook­
sul vähemalt pooles ulatuses ja ülejäänud osa
1946. aastal, põllumajanduslikku inventari vastavalt 
lisale nr. 3") ja seemet vastavalt lisale nr. 4*) ja 
osutama abi lastekodude abimajandite kevadkülvi 
plaanide koostamisel ja läbiviimisel.

4. Kohustada Kaubanduse Rahvakomissari (sm. 
Hansen), Kohaliku Tööstuse Rahvakomissari (sm. 
Stokberg), ETKVL-i (sm. Jaanus), Töönduslike

*) Lisad ei kuulu avaldamisele.

Kooperatiivide Peavalitsust (sm. Erkman) ja Riik­
likku Plaanikomisjoni (sm. Sepre) valmistama ja 
andma 1945. а. II kvartaalis lastekodudele maja- 
tarbeid, köögi- ning sööginõusid ja põllumajanduse 
abivarustust vastavalt lisale nr. 5Л)

5. Kohustada Kaubanduse Rahvakomissari (sm. 
Hansen):

a) õigeaegselt kohale toimetama lastekodudele 
määratud kvartaali toiduainetefondid ja kind­
lustama nende täielikku realiseerimist kogu 
sortimendi ulatuses; süüdlasi lastekodude õige­
aegse toiduainetega varustamise takistamises 
ja omavolilises fondide vähendamises võtma 
kohtulikule vastutusele;

b) varustama lastekodusid piimaga 0,5 liitrit 
lapse kohta päevas NSV Liidu Rahvakomissa­
ride Nõukogu määruse nr. 548 — 24. märtsist 
1945. p. 3 ettenähtud 20%-lise fondi arvel.

8. Kohustada Eesti NSV Riiklikku Plaanikomis­
joni (sm. Sepre) eraldama lastekodudele II kv. jook­
sul Rahvakomissaride Nõukogu reservidest täienda­
valt 1000 paari lastesukki ja sokke, 18 000 m puu­
villast riiet ja võtma III kv. plaani 10 000 m puu­
villast riiet riiete, pesu ja pehme inventari valmis­
tamiseks ning 1200 paari lastekalosse.

7. Kohustada Töönduslike Kooperatiivide Pea­
valitsust (sm. Erkman) valmistama oma töökodades 
ajavahemikul kuni 30. septembrini 1945 lastekodu­
dele 1200 madratsit ja 1000 patja.

8. Kohustada Kohaliku Tööstuse Rahvakomissari 
(sm. Stokberg), Töönduslike Kooperatiivide Pea­
valitsust (sm. Erkman), Ehituse ja Ehitusmater­
jalide Tööstuse Rahvakomissari (sm. Raudsepp) 
valmistama oma töökodades ajavahemikul maist 
kuni septembrini 1945 lastekodudele mööblit vasta­
valt lisale nr. 6Л)

9. Hariduse Rahvakomissaril (sm. Nuut):
a) kindlustada lastekodude olukorra süstemaati­

list inspekteerimist mitte vähem kui kord 
kvartaalis Hariduse Rahvakomissariaadi ja 
maa ning linna haridusosakondade inspekto­
rite poolt;

b) organiseerida töökojad kõigi lastekodude 
juurde ning välja töötada ja laiali saata
1. septembriks 1945 kutselise töö ettevalmis­
tuse programm;

c) välja töötada ja saata lastekodudesse üksik­
asjalised eeskirjad kasvatustöö organiseeri­
mise ja meetodite kohta vastavalt kasvandike 
vanusele;

d) komplekteerida kahe kuu vältel koos ELKNÜ 
Keskkomiteega lastekodude pioneerjuhtide 
koosseisud;

e) kasvatajate koosseisu komplekteerimiseks kva­
lifitseeritud kaadritega saata käesoleval aastal 
lastekodudesse 25 inimest Tallinna Toitlus- ja 
Eelkoolikasvatuse Tehnikumi lõpetajate seast.

10. Eesti NSV Riiklikul Plaanikomisjonil (sm. 
Sepre) eraldada igas kvartalis vastavalt Hariduse 
Rahvakomissariaadi nõudlustele materjal lasteko­
dude töökodadele vajaliku sisustuse ja tööriistade 
valmistamiseks ning vajalik toormaterjal nimetatud 
töökodadele.

*) Lisad ei kuulu avaldamisele.



11. Kohustada Tervishoiu Rahvakomissari (sm. 
Hion):

a) ühe kuu vältel kontrollima lastekodude sani­
taarset ja meditsiinilist teenindamist ja koos 
Hariduse Rahvakomissariaadiga ette võtma 
abinõusid puuduste kõrvaldamiseks;

b) kümne päeva vältel varustama kõik lastekodud 
koduapteekidega ühes vajalike ravimitega vas­
tavalt lisale nr. 7Л)

12. Kehakultuuri ja Spordi Komiteel (sm. Tam­
bi jev) eraldada ajavahemikus 1945. a. maist kuni 
juunini lastekodudele spordivahendeid vastavalt 
lisale nr. 8Л)

13. Kohustada Hariduse Rahvakomissari (sm. 
Nuut) lisaks olemasolevale lastekodude võrgule or­
ganiseerima 1. juuliks 1945 erilastekodusid kontin­
gendiga 300 lapsele Isamaasõjas langenud ohvitse­
ride, punaarmeelaste ja partisanide lastele ja samuti 
lastele, kellede vanemad õn langenud fašismivastases 
võitluses või fašistide poolt mõrvatud.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja Asetäitja K. Maranik.

Tallinn, 15. mail 1945. Nr. 426.

395. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

maaelanike tööga osavõtu kohta kunst- ja
kruusateede ehitamisest ja parandamisest.
Vastavalt NSV Liidu KTK ja NSV Liidu Rahva­

komissaride Nõukogu määrusele 3. märtsist 1936 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:

Kehtestada 1945. aastast „Määrustik maaelanike 
tööga osavõtu kohta kunst- ja kruusateede ehitami­
sest ja parandamisest Eesti NSV territooriumil" 
käesolevale määrusele lisandatud kujul.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees H. А 1 1 i k.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja Asetäitja K. Maranik.

Tallinn, 19. mail 1945. Nr. 451.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

19. mai 1945 määruse nr. 451 juurde.

Määrustik
maaelanike tööga osavõtu kohta kunst- ja 
kruusateede ehitamisest ja parandamisest Eesti 

NSV territooriumil.
1. Kunst- ja kruusateede parandus- ja ehitus­

tööde plaanid koostatakse Eesti NSV Siseasjade 
Rahvakomissariaadi Maanteede Valitsuse vabariik­
like ja kohalike teede osakonnas maakonna teede- 
osakondade poolt esitatud plaanide alusel ning esi­
tatakse kinnitamiseks Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogule. *)

*) Lisad ei kuulu avaldamisele.

2. Maaelanikud, välja arvatud maal elavad riik­
like ja kooperatiivsete asutiste ning ettevõtete töö­
lised ja teenistujad, võtavad teetöödest osa tasuta 
isikliku tööga kuue päeva jooksul aastas ning sa­
maks ajaks annavad tasuta teede-organite käsu­
tusse veoloomi ja -vahendeid ning tööriistu ja inven­
tari.

Teetöödele rakendatakse maaelanikest mehed 
18—45 aasta ja naised 18—40 aasta vanuses.

3. Maaelanike teetöödele rakendamise plaanide 
koostamisel tuleb teede-organitel lähtuda järgne­
vast: suurem osa maaelanike osavõtul tehtavatest 
teetöödest tuleb teostada põllumajandustöödest va­
bal ajal. Iga tööle rakendata peab korraga täitma 
kogu käesoleva määrustiku p. 2 ettenähtud tähtaja. 
Tarvitada teeosade kinnistamist üksikutele maja- 
pidamistele.

4. Teetöödele rakendatakse maaelanikud 15 km 
ning veoloomad 30 km ulatuses vastavate teede 
ümbrusest. Teetöödest kõrvalehoidmise eest nõua­
vad maakonna teedeosakonnad kõrvalehoidjailt sisse 
täitmata jäetud töö väärtuse kahekordses suuruses.

396. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

tasude kohta ületunnitööde eest, töö eest puhke­
päevadel ja pühadel.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Normeeritud tööpäevaga töötajaile maksta üle­

tunnitööde eest tasu poolteisekordses suuruses, ole­
nemata tehtud ületunnitööde arvust.

Ajatöölistele maksta iga ületunni eest poolteise­
kordselt normaalsest tunnitasumäärast.

Tükitöölistele maksta iga ületunni eest lisaks nor­
maalsele tükitöötasule 50% vastava ajatöölise palga­
määrast.

2. Ehitustöödel, samuti metsatööstuses ja metsa­
majanduses metsa ülestöötamisel, väljaveol ja pal­
vetamisel, metsakorraldamisel, metsamisel, metsa- 
parandamisel, metsa agrotehnilisel parandamisel, 
metsakaitsel puidu algtöötlemisel ja ümbertöötami­
sel (miilipõletamine, vaigutootmine, tõrvapõleta- 
mine, niine, nuustikute, koore tootmine jne.) ja nende 
abitöödel maksta lisaks ületunnitööde eest esimese 
kahe tunni eest 25% ja iga järgmise tunni eest 
50%.

3. Töö eest puhkepäevadel tasuda nagu ületunni­
töö eest, käesoleva määruse punktis 1 kindlaksmää­
ratud korras.

4. Töö eest pühadel (22. jaanuar, 1. ja 2. mai,
9. mai, 7. ja 8. november ja 5. detsember) maksta 
ajatöö puhul kahekordse ajatöö palgamäära järgi 
ja tükitöö puhul — kahekordsete tükitööhinnete 
järgi.

5. Ettevõtteis, kus rakendatakse erinevaid töö- 
tasumäärasid ajatöötajaile ja tükitöö alusel tööta­
jaile, teostada juurdemaksmist ületunnitööde eest, 
lähtudes kõigil juhtudel vastava kategooria aja- 
töötaja tariifimäärast.



6. Käesoleva määruse jõustumisega tühistada 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 11. veebruari 
1941 määruse nr. 176 punktid 9 ja 10.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees H. Allik.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja Asetäitja K. Maranik.

Tallinn, 18. mail 1945. Nr. 435.

297. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

tööliste ja teenistujate tööle asumise ja töölt 
lahkumise määruse muutmise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Muuta Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

20. oktoobri 1944 määruse nr. 202 (ENSV T 1944, 
6, 59) p. 3 ja panna see kehtima järgmiselt:

3. Ettevõtte või asutise juhatajal õn keelatud 
riiklikest, kooperatiivseist ja ühiskondlikest ette­
võtetest ja asutistest loata lahkujaid tööle võtta, 
välja arvatud juhud, kui selleks tööjõu arvestamise 
ja jaotamise büroo või seal, kus see puudub, täitev­
komitee teeb vastava korralduse.

Ettevõtte või asutise juhataja õn kohustatud tea­
tama tööjõu arvestamise ja jaotamise büroole või 
seal, kus viimane puudub, täitevkomiteele igast oma­
voliliselt töölt lahkujast tema tööle mobiliseerimi­
seks või kui õn tegemist kvalifitseeritud töötajaga, 
erialasele tööle rakendamiseks.

Loaga lahkujaile tuleb välja anda vastav õiendis 
ettevõtte või asutise juhataja poolt.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 8. mail 1945. Nr. 404.

298. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

elamuehituslike kooperatiivide tegevuse taasta­
mise kohta Eesti NSV territooriumil.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määruse 
nr. 1115 —13. juunist 1941 (ENSV T 1941, 63, 
1008) arendamiseks Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogu määrab:

1. Töötajate elukorteritega varustamise vajaduse 
rahuldamiseks elamute kooperatiivse ehitamise 
teel ja nende edasise majandusliku kasutamise ning 
valitsemise otstarbel taastada elamuehituslike ko­
operatiivide tegevus 1. juunist 1945.

2. Elamuehituslikud kooperatiivid taastatakse 
linna täitevkomiteede poolt elamuehituslikkude ko­
operatiivide avalduste alusel, mis õn alla kirjutatud 
vähemalt seitsme kohaloleva kooperatiiviliikme, 
nende õigusjärglase või nende äraolekul neile mää­
ratud hooldajate poolt.

3. Kooperatiivide valitsused õn kohustatud koos­
tama kooperatiivide bilansid seisuga 1. juuniks 1945 
ja esitama need kinnitamiseks kohalikele täitev­
komiteedele 1. juuliks 1945.

4. Elamuehitusliku kooperatiivi majas olevad kor­
terid, mis seadusega ettenähtud korras õn tunnis­
tatud peremehetuks, konfiskeerituks või vaibe- 
varaks ning rahandusorganite poolt arvele võetud 
kui niisugused, lähevad tasuta üle kohalikele täitev­
komiteedele.

5. Käesoleva määruse punkti 4 alusel täitevkomi­
teele üle läinud korterid müüakse viimäste poolt 
isikuile ja asutistele, kes vastavad elamuehitusliku 
kooperatiivi tüüp-põhikirjas ettenähtud nõuetele 
(ENSV T 1941, 63, 1008).

Täitevkomitee poolt määratud korterihind tasu­
takse ostja poolt korraga või täitevkomitee otsuse 
kohaselt 10-aastase tähtaja jooksul.

Isikud, kellele õn müüdud korter elamuehitusliku 
kooperatiivi majas, võetakse vastava elamuehitus­
liku kooperatiivi liikmeiks.

6. Kui elamuehituslike kooperatiivide taastamisel 
tekivad raskused sellest, et korteriomanikud puu­
duvad ja täitevkomiteel pole võimalust müüa neid 
kortereid teistele isikutele põhjusel, et pole selgu­
nud, kas õn käesoleval juhul tegemist konfiskeeri­
tud, peremeheta või vaibevaraga, siis määratakse 
puuduvale korteriperemehele hooldaja, kes asendab 
puuduvat isikut kooperatiivi organiseerimisel (p. 2) 
ja järgneval asjaajamisel seni, kuni otsustatakse 
korteri saatus.

7. Kommunaalmajanduse Rahvakomissaril õn õi­
gus anda juhiseid käesoleva määruse rakendami­
seks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 12. mail 1945. Nr. 421.

299. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

1944./4Õ. õppeaastal keskkoolide küpsuseksamite 
komisjonide moodustamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 27. veeb­
ruari 1945 määruse nr. 154 „Küpsuseksamite kor­
raldamise kohta täielikkudes keskkoolides" (ENSV 
T 1945, 10, 134) osaliseks muutmiseks Eesti NSV 
Rahvakomissaride Nõukogu määrab:

1. 1944./45. õppeaastal võivad küpsuseksami koos­
seisu kuuluda:

a) õpetajad, kel õn keskkooliõpetaja kutse, kuigi 
nad ei oma lõpetatud kõrgemat haridust;

b) õpetajad, kes ei oma keskkooliõpetaja kutset, 
kuid kes õn lõpetanud vähemalt 3 kursust 
ülikoolis ja õn töötanud keskkooli 8.—11. klas­
sides vähemalt 10 aastat rahuldavate taga­
järgedega;

c) vene keele õpetajad, kes töötavad käesoleval 
õppeaastal 11. klassides, kuigi neil puudub kõr­
gem haridus; assistentidena samas aines või­



vad esineda kä 5.—11. kl. vene keele õpetajad, 
kuigi neil puudub kõrgem haridus;

d) kahe assistendi asemel üks assistent.
2. Küpsuseksami komisjoni esimeheks õn kooli 

direktor kä siis, kui tal puudub kõrgem haridus.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Esimees А. V e i m e r.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Asjadevalitseja А. В о г к m а n.
Tallinn, 14. mail 1945. Nr. 424.

300. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

asutistelt, ettevõtteilt ja üksikisikuilt nende 
poolt seadusevastaselt omandatud autode ja 

mootorrataste ülevõtmise kohta.
Kooskõlas NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu 

määrusega 26. aprillist 1945 nr. 890 Eesti NSV 
Rahvakomissaride Nõukogu määrab:

1. Anda Eesti NSV Siseasjade Rahvakomissa­
riaadi Miilitsa Valitsuse Riikliku Autoinspektsiooni 
organitele õigus administratiivkorras üle võtta veo- 
ja sõiduautod, mootorrattad ja nende tagavaraosad 
valdajailt, kes ei ole suutelised tõendama nende 
seadusepärast omandamist.

2. Kohustada Eesti NSV Siseasjade Rahvakomis­
sariaadi Miilitsa Valitsust (sm. Kaivo) esitama iga 
kuu Eesti NSV Riiklikule Plaanikomisjonile andmed 
käesoleva määruse punktis 1 tähendatud autode ja 
mootorrataste ülevõtmise kohta.

3. Teha Eesti NSV Riiklikule Plaanikomisjonile 
ülesandeks esitada üks kord kvartaalis Eesti NSV 
Rahvakomissaride Nõukogule ettepanek administra­
tiivkorras ülevõetud autode ja mootorrataste jaota­
mise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees H. Allik.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja Asetäitja K. Maranik.

Tallinn, 17. mail 1945. Nr. 431.

301. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Eesti NSV Vabariikliku Klaverifondi asutamise 
kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Peremeheta jäänud klaverite otstarbekohaseks 

kasutamiseks asutada Eesti NSV Kunstide Valitsuse 
juurde Vabariiklik Klaverifond.

2. Linnade ja maakondade täitevkomiteede ra- 
handusosakondadel 25. maiks 1945 Vabariiklikule 
Klaverifondile üle anda tasuta kõik nende poolt 
arvele võetud seni müümata peremeheta klaverid. 
Eesti NSV Kunstide Valitsusel määrata igasse 
maakonda ja linna oma esindajad, kes Vabariikliku 
Klaverifondi nimel võtavad vastu rahandusosakon- 
dadelt üleantavad klaverid.

3. Eesti NSV Kunstide Valitsusel anda Vabariik­
likust Klaverifondist klavereid tasuta kasutamiseks 
Eesti NSV muusikaõppeasutistele, muusikaasutis- 
tele, EN Heliloojate Liidule, teatreile, rahvamaja­
dele, koolidele, puhkekodudele ja sanatooriumidele.

4. Käesoleva määruse p. 3 ettenähtud asutistele 
klaverite väljaandmine Vabariiklikust Klaverifon­
dist toimub Eesti NSV Kunstide Valitsuse korraldu­
sel, rahvamajade ja koolide osas kooskõlas Eesti 
NSV Hariduse Rahvakomissariaadiga ning puhke­
kodude osas kooskõlas ÜAÜKN Puhkekodude Sana­
tooriumide Valitsusega Eesti NSV-s.

5. Asutised ja organisatsioonid, kes p. 4 korras 
õn saanud klavereid, õn kohustatud neid oma arve­
pidamises inventariseerima kehtivate riiklike hin­
dade alusel, maha arvates kulumise ja vananemise 
protsent.

6. Vabariiklik Klaverifond likvideerub kõikide 
käesoleva määruse alusel temale üle antud klave­
rite väljaandmisega. Vabariikliku Klaverifondi lik­
videerimisel Eesti NSV Kunstide Valitsusel esitada 
Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadile aru­
anne fondi poolt vastuvõetud ja üleantud klaverite 
kohta, viimase poolt määratud vormi kohaselt.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 11. mail 1945. Nr. 417.

302. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

sm. Filip Bratiško Eesti Vabarükliku Kommu- 
naalpanga juhatajaks kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab: 
Kinnitada sm. Filip Bratiško Eesti Vabariikliku 

Kommunaalpanga juhatajaks.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Esimees А. V e i m e r.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Asjadevalitseja А. В о г к m а n.
Tallinn, 12. mail 1945. Nr. 412.

303. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

abimajandite nimestiku täiendamise kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Kinnitada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

ja EK(b)P Keskkomitee määrusega 2. märtsist 1945 
nr. 175 kehtestatud asutiste, ettevõtete ja organi­
satsioonide abimajandite nimestiku täiendus vasta­
valt lisale.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees O. S e p r e.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 6. aprillil 1945. Nr. 286.



Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
6. aprilli 1945 määruse nr. 286 juurde.

Asutiste, ettevõtete ja organisatsioonide abimajandite täiendav nimestik.
Jrfk. nr. Asutise, ettevõtte või organisatsiooni nimi 

1. Metsamajanduse ja Puidutööstuse RK
9

99 99 99 99Q
*-*• 99 9 9 99 99

4-te >> M n )>
5. ,, „ „ „ Vaivara

metskond
6. Metsamajanduse ja Puidutööstuse RK Töö­

liste Varustam. Valitsus
7. Metsamajanduse ja Puidutööstuse RK Tal­

linna Vineeri- ja Mööblivabrik

8. Rahanduse RK

10. „ „ Eesti Vab. Kommertspanga
Tartu osak.

11. Kaubanduse RK Tallinna Tööstuskaubastu

12. ,, „ Viljandi Segakaubastu
13. ,, „ Narva Segakaubastu

14.
15.
16.
17.
18.

19.

20.

21.
22.

23.

24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

33.

34.

35.
36.
37.
38.

39.
40.

„ „ Tallinna Toidukaubastu
„ „ Tapa einelaud

ENSV Riiki. Julgeoleku RK 
Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse RK 
Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse RK 

Järvakandi teh.
Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse RK 

Aseri Tellistetehased
Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse RK 

Ehitustrust 2

Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse RK 
Tallinna Tellistetehas

Ehituse ja Ehitusmaterjalide Tööstuse RK 
Sanitaartehniline trust, Tartu eh. ja mont. 
vai. „Tehnik"

Tervishoiu RK Pärnu linna haigla 
„ „ Rakvere Polikliinik
„ „ Rakvere Nakkushaigla
,, „ TRÜ Naistekliinik

„ „ Põltsamaa haigla
Kohaliku Tööstuse RK Tallinna Mehaan. Ku­

dumise Vabr.
Kohaliku Tööstuse RK Tallinna II Masinaeh.- 

tehased
Kohaliku Tööstuse RK Tekstiiltööstus „Ühis­

töö"
Kohaliku Tööstuse RK „Juuni Võit"

„ „ „ Tartu Vildivabrik
„ „ „ Nahakomb. „Union"
„ „ „ Tartu Naha ja Naha-

saaduste Kombinaat

Kohaliku Tööstuse RK Tartu Metallivabrik 
„Voit"

Talu asukoht ja nimetus; suurus/sellesit põldu 
Läänemaa, Piirsalu v., B-67; 12,0/3,1 
Läänemaa, Märjamaa v., Välja A-31; 19,67/12,02 
Harjumaa, Kohila v., Mälivere t.; 20,50/11,50 
Järvamaa, Käru v., Suurehaua t.; 38,30/12,0 
Virumaa, Vaivara v., A-37; 2,15/2,15

Järvamaa, Kareda v., Peetri-Jaani 5; 42,72

Järvamaa, Kõue v., Vana Immuti 21; 25,0/7,3 
B-2; 36,35/14,0 
uuskoht B-2; 19,06/5,5 
uuskoht B-3; 19,53/5,5 

Harjumaa, Keila v., Kaldaotsa t.; 59,0/0,5 
Harjumaa, Keila v., kr. nr. 175 ja nr. 143 osad; 

23,0/0,5
Tartumaa, Nõo v., Võika t. 12; 23,0

Harjumaa, Keila v., Jaagu nr. 11 talust; 41,88 
Kõrtsi nr. 14 talust; 25,00 

Viljandimaa, Raudna v., Ramsi 2,3; 122,0/33,0 
Virumaa, Alutaguse v., Väike-Soldioni B-23; 

134,5/36,8
Harjumaa, Rapla v., Madise t.; 29,04 
Virumaa, Undla v., Kuriste A-8; 26,7/12,9 
Viljandimaa, Kõpu v., Tässa nr." 49; 26,0 
Harjumaa, Rapla v., Kaasiku t; 29,34 
Harjumaa, Järvakandi v., Matsi 79; 91,09

Virumaa, Mahu v., B-100; 19,07/8,95

Virumaa, Alutaguse v., B-25; 52,6/22,4

Virumaa, Assamalla v., B-36, B-37, B-20; 51,50/34,8 
Viljandimaa, Imavere v., Kivistiku A-42; 19,68/8,77

Tartumaa, Tartu vald, Koka t.; 89,93

Pärnumaa, Sauga v., nr. 114; 71,86 
Virumaa, Rakvere v., B-35; 5,7/3,0 
Virumaa, Rakvere v., Pällo nr. 4 osa; 35,00/13,50 
Tartumaa, Mäksa v„ Sillaparve nr. 4; 30,16 
Tartumaa, Mäksa v., Linnatise nr. 3; 30,28 
Tartumaa, Mäksa v., Visna nr. 6; 23,17 
Tartumaa, Mäksa v., Riigi tag.-maa; 1,85 
Viljandimaa, Põltsamaa v., Mardi nr. A-70; 21,23 
Harjumaa, Kuusalu v., Paalijaani 4; 30,0/9,9

Pärnumaa, Abja v., Palu nr. 3, 4; 146,20/66,5

Pärnumaa, Paikuse v., Remmelga t.; 20,0/18,0

Virumaa, Assamalla v., B-34, B-30, B-28; 68,35/37,25 
Tartumaa, Mäksa v., Tamme nr. 15; 57,04 
Järvamaa, Rakke v., B-74; 103,05/52,97 
Tartumaa, Kiidjärve v., Vinni A-173; 43,52

Tartumaa, Kiidjärve v., Mäemõisa A-178; 34,26 
Tartumaa, Tartu v., Tinakanni 29; 35,50



Jrk. nr. Asutise, ettevõtte või organisatsiooni nimi
41. Kohaliku Tööstuse RK Tekstiilkäitis „Punane

Koit"
42. Toiduainetetööstuse RK Pärnu Kalakombi­

naat
43. Toiduainetetööstuse RK Jahu- ja Leivatöös­

tuse Peaval.
44. ' Toiduainetetööstuse RK Osaüh. ,,Viru“

45. „ „ jahutööstus „Koit"
46. „ „ Viljandi saeveski ja

jahuveski
47. Toiduainetetööst. RK Kompvekit. „Karamell"

48.
49.

50.

51.
52.
53.
54.
55.

„ „ Tallinna Lihakomb.
„ „ Kõmbin. Taimevõi-

ja Õli de vabrik
Toiduainetetööstuse RK Viktor Kingissepa 

nim. Teraviljakombinaat

Siseasjade RK

56.
57.
58.
59.

60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.

69.

70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.

„ „ Virumaa Teedeosakond
„ „ Läänemaa Teedeosakond
„ „ Narva Linna Tuletõrje

” . ”

Kunstide Valitsuse Tallinna Riiklik Konservat.

77. Hariduse RK Viljandi linna ja Viiratsi laste­
kodu

78. Põlevkivi- ja Keem. RK „V. Kingissepa-nim.
Põlevkivitööstus"

79. Põlevkivi- ja Keemiat. RK „Kohtla"

80. Autotranspordi Peavalitsus

81. Autotranspordi Peaval. Tall. Autokool

Talu asukoht ja nimetus; suurus/sellest põldu 
Harjumaa, Juuru v., Jaagu nr. 10; 23,0/10,0

Pärnumaa, Sauga v., Rimm! t.; 14,23

Viljandimaa, Paistu v., Kurvitsa 42/43; 91,40/20,0

Virumaa, Sõmeru v., Roodevälja mtk. kinn. nr. 2260; 
20,87/10,54

Virumaa, Sõmeru v., В-162, В-162 I; 22,7/7,5 
Viljandimaa, Viljandi v., Oksa nr. 7; 57,0/30,0

Harjumaa, Anija v., Veskimäe A-115, Ojavere 
A-117; 37,0/15,0

Harjumaa, Saue v., Murumäe t.; 43,34 
Harjumaa, Raasiku v., Tõhelga A-142; 15,0

Harjumaa, Harku v., Söödi t.; 28,0

Harjumaa, Harku v., Pärna A-21; 36,90 
Virumaa, Haljala v., Essu m.; 60,0 
Virumaa, Essu mõisa südamest B-57; 70,0/38,29 
Virumaa, Edise mõisa tagavaramaadest; 46,0/20,0 
Virumaa, Jõhvi v., Silva A-ll, Jaama 15 ja Männiku 

A-l; 137,03/52,02
Harjumaa, Kõue v., Vana-Ilmuti t.; 30,0/8,0 
Valgamaa, Kaagjärve v., Kalne-Pureni; 20,0 
Valgamaa, Kaagjärve v., Sakse t.; 26,0 
Harjumaa, Iru v., Tiitsu 99; 12,7 

Nahka 122 
Oja 95; 40,5

Harjumaa, Raikküla v., Siimo t.; 30,0 
Harjumaa, Raikküla v., reservkoht 41; 14,0 
Harjumaa, Raikküla v„ reservkoht 82; 17,17 
Pärnumaa, Abja v., Pundi t.; 60,0/40,0 
Pärnumaa, Abja v., Rahendi t.; 23,0/16,0 
Harjumaa, Juuru v., B-64; 16,84 
Järvamaa, Paide v., maakoht B-13, B-13-a; 10,0 
Viljandimaa, Kabala v., Nurga t.; 30,0/12,0 
Valgamaa, Tõlliste v., Kingo t.; 30,0 

Sõgelsepa; 29,0 
Tõnise; 15,0 
Truha; 15,0 
Soopäidu; 35,0 
Маке; 13,0

Virumaa, Lüganuse v., B-48, B-48a, B-48-b B-48c, 
B-48e, B-48g, B-48f, B-48h; 162,13/49,68 

Virumaa, Aaspere v., B-19; 17,5 
Läänemaa, Ridala v., Nakkamaa t.; 52,0/10,0 
Virumaa, Alutaguse v., B-50; 10,0/5,0 
Harjumaa, Tõdva v., Lepiku A-170; 30,00 
Järvamaa, Kareda v., Mässa t.; 38,85 
Järvamaa, Kareda v., Indreku t.; 30,0*
Viljandimaa, Olustvere v., Vildioja-Hansu nr. 22 ja 

Tõnise-Jaani 10; 73,99/27,5 
Viljandimaa, Viljandi v., Kila nr. A-4 ja Uue Kile 

A-3; 58,0
Virumaa, Vaivara v., Kullamaa IV, Nurga A-10; 

73,3/23,3
Virumaa, Kohtla v., Jõeääre 102, Vaaldemäe A-16; 

43,2/3,5
Harjumaa, Rapla v., Koigi t.; 28,0/10,0 

B-14; 14,63 
B-15; 16,72

Harjumaa, Anija v., Kapsaniidi 11; 33,0/7 
Külaotsa 2; 32,5/7



Jrk. nr. Asutise, ettevõtte või organisatsiooni nimi
82. RKN juures asuv Raadiokomitee

83. Tööjõudude Reservi Peavalitsus
84. Tallinna Raudteekool
85. Keskteraviljasalve Eesti Vabariiklik Kontor
86. E. Raudteede Valitsus

88.
89.

90.
91.
92.
93.

„ ,, Ülesehitusvalitsus

94.
95.
96.
97.
98.

E. Riiklik Merelaevandus

ENSV Osoaviahimi Tartumaa Nõukogu 
ETKVL

99. Tarvastu Tarbijate Kooperatiiv
100. Virumaa Tarb. Kööp. Maakondi. Liit
101. Kaiu Tarbijate Kooperatiiv
102. Märjamaa Tarbijate Kooperatiiv
103. Tallinna Linna Tarbijate Kooperatiiv
104. Haapsalu Tarbijate Kooperatiiv
105. NSVL Side RK ENSV Sidevalitsus
106. ,, ,, ,, ,, ,,

107.

108.
109.
110. 
111.

112.

NSVL Teede RK Sillaehitustrust

Sotsiaalkindlustuse RK Tartu Linna Sotsiaal- 
kindl. osakond

Sotsiaalkindlustuse Rahvakomissariaat

113.
114.

115.
116.
117.
118.
119.
120. 
121. 
122.
123.
124.

NSVL Lennuväetööstuse Rahvakomissariaadi 
Tehas nr. 89
Harju Maakonna Täitevkomitee 
Järvamaa Täitevkomitee 
Tõdva Valla Täitevkomitee 
Narva Linna Täitevkomitee 
Mustla Linna Täitevkomitee 
Eesti Laskurkorpus 
Eesti Ringkonna Piirivalve Valitsus

8. armee tagala ülem

125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.

Talu asukoht ja nimetus; suurus/sellest põldu 
Harjumaa, Juuru v., B-36; 7,55 

B-35; 10,01
Harjumaa, Paide v., uusmaakoht S-161; 7,6 
Harjumaa, Kohila v., Kaasiku nr. 28; 17,0/5,4 
Pärnumaa, Abja v., Kävardi t.; 42,75/2,85 
Tartumaa, Tartu v. Nahksepa t.; 62,37 
Virumaa, Avanduse v., Lilleaia A-59, Liivamäe A-14, 

Vao v.,v Uudse A-33; 37,3/29,1 
Virumaa, Undla v., B-12, B-13, B-39; 20,10/14,6 
Tartumaa, Rõngu v., Sammelsoo 12; 12,40/8,0 

ja Kangro nr. 11; 28,54/20,0 
Tartumaa, Kaarepere v., Vahemetsa; 30,0 
Valgamaa, Kaagjärve v., Kaljumäe t.; 5,5/4,0 
Pärnumaa, Abja v., Rangu t.; 30,0 
Viljandimaa, Tuhalaane v., Karula, Hiire, Orjatu t.; 

50,0
Läänemaa, Märjamaa v., Vainmõisa; 125,1/48,5 
Harjumaa, Varbola v., Lümandu; 132,0/29,0 
Harjumaa, Varbola v., Ohukotsu; 100,0/45,0 
Tartumaa, Mäksa v., Koolimaja 15; 24,28/10,85 
Viljandimaa, Põltsamaa v., Paemurru A-9; 26,47

Veski nr. A-69; 5,43 
Terase nr. 14; 32,73 
Kosa nr. 15 osa; 14,55 
Moosese nr. 13 osa; 
21,23

Viljandimaa, Tarvastu v., Türna nr. 85-A; 27,90 
Virumaa, Rakvere v., Kõrgmäe t.; 98,93/48,63 
Harjumaa, Kuimetsa v., Jahuveski A-181; 0,18 
Läänemaa, Märjamaa v., Jaagu 28; 44,42/9,45 
Tartumaa, Kambja v., Audro t.; 45,0 
Läänemaa, Asuküla v., Viigand! 16; 42,50/9,26 
Viljandimaa, Viljandi v., Oksa-Jüri 14; 47,22 
Harjumaa, Keila v., Annika nr. 5, Põllu nr. 3 talu­

dest; 25,80/9,78
Harjumaa, Rapla v., B-3; 16,52 

B-9; 21,55
Tartumaa, Mäksa v., Kivi nr. 17; 28,6/17,0 
Tartumaa, Kavastu v., Sanni t.; 36,85 
Tartumaa, Kavastu v., Tõnu t.; 28,65 
Tartumaa, Luunja v., Tammistu A-5; 51,46

Järvamaa, Lehtse v., A-17, A-18, A-19, A-23, A-24, 
A-l; 99,51/75,83

Virumaa, Lüganuse v., A-41, A-42; 35,2/4,0 
Tartumaa, Luunja v., Kuslapuu A-3; 50,0

Tartumaa, Rae v., Aavamäe t. A-42; 17,70 
Järvamaa, Paide v., uusmaakoht B-150; 30,0 
Harjumaa, Tõdva v., Kaugemäe t.; 26,0/2,0 
Virumaa, Alutaguse v., Paemurru III; 124,1/27,3 
Viljandimaa, Tarvastu v., Kuresaare t.; 28,73 
Harjumaa, Anija v., Söötevälja t.; 59,0 
Harjumaa, Hageri v., B-26, B-25, B-24; 54,0/30,0 
Pärnumaa, Tahkuranna v., Kõrgekalda t.; 24,91 
Harjumaa, Padise v., B-86; 18,0 
Harjumaa, Padise v., Rootsi A-37 ja Haki A-178; 

31,36
Harjumaa, Padise v., Vahtra A-74; 26,88
Harjumaa, Padise v., B-71; 14,82
Harjumaa, Padise v., A-42; 17,68
Harjumaa, Padise v., A-47; 9,42
Harjumaa, Padise v., A-48; 14,36
Harjumaa, Harku v. maakohad 21-a ja 12; 8,0/3,5
Harjumaa, Nõva v., Tõketi A-129; 18,27/4,7



Jrk. nr. Asutise, ettevõtte või organisatsiooni nimi
132.
133.

8. armee tagala ülem

134.

135.
136.

137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.

153.

Punalipulise Baltimere Sõjalaevastiku tagala 
ülem

PBL Tallinna Merekaitse r. tagala ülem
У У УУ УУ УУ УУ УУ

УУ УУ УУ УУ УУ УУ

PB Sõjalaevastiku tagala ülem 
Peipsi Sõjaväe Laevastiku Taastamise Valits. 
Sõja-jõelaevanduse taasehitus 
Sõjaväe-kaubastu 64 
Sõjaväe-kaubastu nr. 1 
NSVL sõjaväe-kauplus 
NSVL Kaubanduse RK Erikaubastu 
Põllutöö RK Holl. Friisi Tõuselts 
Põllutöö RK Viljandi MTJ, Põllutöö RK Ma- 

sinatrj. Põllutööriistade Kapitaalremont- 
töökoda

NSVL Siseasjade RK Erilaager nr. 1

154. Siseasjade RK (Baltimere sõjalaevastiku ehi­
tus)

Talu asukoht ja nimetus; suurus/sellest põldu 
Virumaa, Mahu v., B-67; 22,96/9,93 
Virumaa, Vao v., Kutsari t.; 84,0

B-42, B-70, B-68, B-67 
B-79; 89,73 
Maasi t.; 21,80

Järvamaa, Ambla v., Reie 50 t.; 50,92 
ja Rehila t.; 32,18

Läänemaa, Lihula v., B-63, B-64 ja V-69; 61,64/19,06 
Harjumaa, Kohila v., Jüri-Tõnu 10; 29,34

Harjumaa, Kohila v., A-38; 10,50
Harjumaa, Kohila v., B-58; 2,00
Harjumaa, Kohila v., B-67; 7,40
Harjumaa, Juuru v., B-62; 18,05
Harjumaa, Juuru v., B-93; 18,08/6,0
Harjumaa, Juuru v., B-48; 12,57
Harjumaa, Rapla v., B-ll; 19,29
Harjumaa, Rae v., Mõisamäe t.; 21,87 
Tartumaa, Tähtvere v., Plaksi 67; 109,2/68,0 
Virumaa, Alutaguse v., B-7; 5,75/3,0 
Harjumaa, Saue v., Lepatänava; 21,82 
Tartumaa, Kuuste v., Kitse t.; 104,0/62,0 
Harjumaa, Saue v., Voore m.; 196,57 
Harjumaa, Tõdva v., Sepa 16; 53,60/15,60 
Harjumaa, Kohila v., Arti nr. 22; 61,0/11,0 
Viljandimaa, Viljandi v., Närska 9; 95,25/50,0

Harjumaa, Padise v., km. А 75—А 81, А 86, А 145, 
А 70, А 124, А 125, А 139—А 141, А 132—А 135, 
А 143, А 144, А 102, А 103, А 136, А 137, А 122, 
А 123, А 140, А 87, А 146, А 88, А 115, А 164, 
А 98, А 99, А 100, А 101, А 105, А 106, А 107— 
А 110, А 114, А 29; 334,0 

Pärnumaa, Vändra v., Murisaare 103; 76,0 
Soosilla 105; 50,0

Uusmaakohad arvult 199; 2540,22/800,0

804. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

abimajandite nimestiku täiendamise kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Kinnitada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

ja Eestimaa K(b)P Keskkomitee määrusega
2. märtsist 1945 nr. 175 kehtestatud asutiste, ette­
võtete ja organisatsioonide abimajandite nimestiku 
täiendus vastavalt lisale.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees O. S e p r e.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 5. mail 1945. Nr. 397.
Lisa

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
5. mai 1945 määruse nr. 397 juurde.

Asutiste, ettevõtete ja organisatsioonide abimajandite täiendav nimestik.
Jrtk. nr. Asutise, ettevõtte või organisatsiooni nimi

1. Sotsiaalkindlustuse RK Tõrva Linna Inval.
Kodu

2. „ „ Paide Linna Inval.
Kodu

Talu asiulkoht ja nimetus; suurus/sellest põldu 
Valgamaa, Tõrva 1., Riiska talu; 20,0

Järvamaa, Väätsa v., Allika talu; 78,0



Jrk.
3.

4.
5.
6. 
7.

8.

9.

10.

11.
12.

13.
14.
15.

16.
17.

18.
19.
20.

21.

22.
23.
24.

25.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

39.
40.

41.

42.
43.
44.
45.
46.
47.

48.

nr. Asutise, ettevõtte või organisatsiooni nimi 
Sotsiaalkindlustuse RK Viiratsi Riiki. Inval.

Kodu
„ „ Riigi Pimedate Asut.

Toiduainete Rahvakomissariaat

„ „ Parfümeeria-
ja Maitseainete Peav. alluvad keemiatööst. 
„Odor", „Viko", „Feiwal", „Natron" 

Toiduainete Rahvakomissariaadi Rakvere Liha­
kombinaat

NSVL Varumise Rahvak. „Keskteraviljasalve" 
Rakvere baas

Ehituse ja Ehitusm. RK Tööstuse Peav. Sili- 
kaatkivitehas „Silikaat"

Ehituse ja Ehitusm. RK Ehitustrust nr. 3 
Toiduainete Rahvak. Pärnu Kalakombinaat

„ „ TEP tehased
Metsamajanduse ja Puidutööstuse RK

Lauatehas
Kohaliku Tööst. RK

„ „ Valga

Jalanõudetööst. „Aktiiv" 
Pärnu Linavabrik

„ „ „ Linavabrik „Bolševik"
„ „ „ Järva Tööstuskombinaat
„ „ „ Tekstiiltööstus „1. Det­

sember"
,, „ „ Põllutööriistade- ja masi-

natehas „Ader"
Tervishoiu RK Tudulinna haigla 
Siseasjade RK Pärnumaa Teedeosak. 
Kaubanduse RK Tallinna Toidukaubastu

Tallinna Linna Täitevkomitee 

Pärnu Linna Täitevkomitee 

Valga Linna TK Valga 1. tuletõrje
» >> >) и 1. и

ETKVL
ETKVL Puurmanni Tarbijate Kooperatiiv 
Viljandimaa Tarb. Kööp. Maakondlik Liit 
Pärnumaa Tarb. Kööp. Lelle Tarb. Kööp. 
Pärnu Tarbijate Kooperatiiv

99 ” 91

Karuse Tarbijate Kooperatiiv 
Mõisaküla Tarbijate Kooperatiiv 
ENSV Kunstide Valitsus

,, Tartu Riiklik Kunsti Instituut 
„ Prokuratuur

Eesti Raudteede Valitsus

Eesti Raudtee Ülesehitusvalitsus

Tööjõu Reserv. Peaval. Pärnu Tööstuskool 
nr. 6

Talu asukoht ja nimetus; suurus/sellest põldu 
Viljandimaa, Paistu v., Kõlu talu; 75,41

Tartumaa, Ropka v., Kaku talu; 75,0 
Harjumaa, Anija v., Kopli А 104; 18,82/8,91 
Harjumaa, Anija v., Kuremäe t.; 19,32/9,0 
Harjumaa, Anija v., Umbvõhma t.; 28,59/0,7

Virumaa, Aaspere v., Peetri 17 t. reserv, B-58, 
tagavaramaa B-29; 20,8/11,7 

Virumaa, Rakvere v., maafondist B-56; 19,9/9,7

Harjumaa, Kehtna v., Palase Nurga 5; 61,18/12,00 
Palase-Juhani nr. 6; 53,95/8,41 

Valgamaa, Kaagjärve v., Suur-Tissi; 25,75 
Pärnumaa, Vändra v., Valmaalt 58 ja reservid 

B-407 ja B-344; 54,02
Pärnumaa, Tori v., Aesoo-Alta 161; 28,0/18,0 
Viljandimaa, Taevere v., Saarisoo 8; 105,0/18,0 
Valgamaa, Hummuli v., Kääriko 3; 63,94/39,74

Harjumaa, Jõelähtme v., uusmaakoht B-25; 21,4 
Pärnumaa, Vändra v., Sikana XU ja Sikala-Laane; 

43,0/26,50
Pärnumaa, Rajangu v., Piiriotsa 21; 23,75/15,09 
Järvamaa, Rakke v., Raja nr. 57; 17,41/8,0 
Pärnumaa, Paikuse v., Juntsi-Jüri B-22; 179,35/76,40

Virumaa, Rakvere v., Mütsimäe A-48; 29,1/17,56

Virumaa, Tudulinna v., Luigavälja 31; 96,14/19,45 
Pärnumaa, Tihemetsa v., Küti talu; ca 60,00/20,0 
Harjumaa, Kõnnu v., Lepa talu, Andi-Käspri 19; 

0,59/0,30
Harjumaa, Kohila v., Türi-Tõnu 9; 29,34/12,0 

Raasi nr. 10; 17,40
Pärnumaa, Audru v., Tilga nr. A-ll; 20,12/7,0 
Pärnumaa, Halinga v., Madise nr. 4; 126,54/28,0 
Valgamaa, Kaagjärve v., Metsa t.; 14,5 
Valgamaa, Kaagjärve v., Kelli t.; 28,89 
Harjumaa, Anija v., Vahevälja t.; 20,5/4,0 
Tartumaa, Kursi v., Jaama t.; 21,50 
Viljandimaa, Viljandi v., Jamsu-Mihkli t. 52; 61,6 
Pärnumaa, Lelle v„ Imsi t.; 32,60/8,0 
Pärnumaa, Vändra v., Niidu А 15; 17,60/7,0 
Pärnumaa, Äre v., Tiidu t.; 64,0/29,0 
Läänemaa, Lihula v., Puusilla A-171; 21,90/4,86 
Pärnumaa, Rajangu v., Sarja t.; 18,0/5,0 
Harjumaa, Harku v., Lagle t. uudismaakoht nr. 35; 

3,0/0,3
Tartumaa, Tartu v., Kutsari nr. 25; 21,0 
Harjumaa, Harku v., Lepiku А 6; 22,41 

Otsa talust; 16,0
Järvamaa, Ambla v., uusmaakoht B-175;

22,92/10,92
Järvamaa, Ambla v., B-93, B-98; 21,50/14,40 
Valgamaa, Karula v., Soosaare t.; 12,2 
Valgamaa, Kaagjärve v., Rauditi t.; 40,87 
Valgamaa, Tõlliste v„ Järve 27; 24,3/20,5 
Harjumaa, Anija v., Niitvälja t.; 28,0/17,0 
Valgamaa, Kuigatsi v., Loku nr. 5, Koigi 10-a, Rei- 

nukese 16, Rootuse 9, Loku 6; 120,2/72,8 
Pärnumaa, Tahkuranna v., Saviaugu nr. 6 talu 

osa; 4,0



Jrk, nr. Asutise, ettevõtte või organisatsiooni nimi
49. Tööjõu Reserv. Peaval. Tall. Meresadama Vab­

riku Tehase kool _
50. Tallinna Raudteekool
51. NSVL Side RK ENSV Sidevalitsuse Tallinna 

, Postkontor
52. NSVL Side ENSV Sidevalitsuse Virumaa Side-

kontor
53. Pärnumaa Sõjakomissariaat

54. Eesti Riikliku Merelaevanduse Pärnu Mere­
sadama Töölisvar. Osakond

55. NSVL Ehituse RK Eri-Ehitusvalitsus nr. 19
56. Kergetööstuse RK Viljandimaa Tööstuskomb.
57. Kohaliku Tööst. RK Metallitööst. ,,Tehnik“
58. Hariduse RK Tartu Õpetajate Seminar
59. Tartu Linna Täitevkomitee
60. ,, ,, ,,
61. Tartumaa TK Ranna arstijsk.
62. Tallinna Linna TK Saunade ja Pesumajade

Trust
63. Eesti Raudteede Valitsus

65.
66.
67.

68. 

69.

Peipsi Sõjalaevastiku Taastamise Valitsus 
Autotranspordi Peavalitsuse Autotransport- 

baas nr. 4
NSVL Sõjamerelaevanduse RK Mere-suurtüki- 

väe Arsenal
Eesti Raudteede Valitsuse Tapa Raudteejaam

70. Eesti Raudteede Valitsuse Tallinna Raudtee­
jaam

71. Autotranspordi Peavalitsuse Autobaas nr. 10
72. ,, », ,, ,, 2

73. Siseasjade RK Virumaa Teedeosakond

74. ÜAÜKN Puhkekodude ja Sanatooriumide Va­
litsus

75. Toiduainetet. RK Šokolaadivabrik ,,Kawe“
76. Punalipulise Baltimere Laevastiku tagala ülem
77.
78.

79.
80.

81. 8. armee tagala ülem

82. Merelaevastiku RK Tallinna Merekool

Talu asukoht ja nimetus; suurus/sellest põldu 
Harjumaa, Tõdva v., Suure-Kõrnumaa talu; 

ca 30,0/6,8
Harjumaa, Kohila v., Kärneri t.; 27,0 
Harjumaa, Järvakandi v., Kiiupi nr. 41; 22,83

Virumaa, Assamalla v., Treiali nr. 8 talu reserv; 
29,52/18,74

Pärnumaa, Sauga v., Kooli t. maaüksus nr. 121; 
18,126/9,174

Pärnumaa, Halinga v., Iie-Jüri nr. 82; 49,36/10,9

Harjumaa, Ravila v., Hindreku 7; 18,33/7,0 
Viljandimaa, Kõpu v., Uia-Tõnise talu nr. 25; 40,9 
Tartumaa, Puhja v., Vaino t.; 28,76/14,40 
Tartumaa, Kaarepere v., Nurga t.; 43,63/18,53 
Tartumaa, Kuuste v., Siimo-Antsu t.; 28,7 
Tartumaa, Ropka v., B-167; 16,5 
Tartumaa, Rannu v., Kolli t.; 67,1/30,0 
Tartumaa, Kursi v., Ausi t.; 60,0/30,0

Tartumaa, Kuremaa v., Sae B-145; 41,16/24,30 
Tartumaa, Kuremaa v., Hansu-Tooma B-143; 

20,69/8,97
Tartumaa, Kuremaa v., Madijaago B-140; 21,92/9,40 
Tartumaa, Tähtvere v., Kardla nr. 21; 31,91/12,6 
Tartumaa, Kuuste v., Rao B-261; 81,7

Harjumaa, Raasiku v., Raba t.; 22,93/8,0

Järvamaa, Lehtse v., B-96; 29,68/ 7,71 
B-97; 29,59/ 7,75 
B-98; 27,54/10,60

Järvamaa, Lehtse v., B-100; 28,12/12,35

Järvamaa, Koigi v., Allika 117; 36,40/8,0 
Virumaa, Rakvere v., reservmaakoht B-104; 26,23/ 

10,30
Virumaa, Haljala v., Kautvere-Lihulepa talust B-62; 

72,55/28,23
Tartumaa, Pühajärve v., Voki t.; 91,45

Pärnumaa, Abja v., Sikka talu; 80 
Harjumaa, Kehtna v., Reinu t.; 27,70/13,65 
Pärnumaa, Lelle v., Kingavere talu osa; 16,00/6,00 
Viljandimaa, Põltsamaa v., Suuressaare ja Lembi- 

saare t.; 99,5
Harjumaa, Kuusalu v., Koobaste nr. A-72; 18,0 
Pärnumaa, Halinga v., Hendriku t.; 61,9/10,73 ja rii- 

gimaareserv; 20,0
Harjumaa, Harku v., Tammiku nr. 6 talu osa; 

19,0/4,0
Harjumaa, Tõdva v., riigi reservmaakoht; 22,04/3,57



305. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

sm. Adolf Lõhmus’e Eesti NSV Toiduainetetöös­
tuse Rahvakomissari asetäitjaks kinnitamise 

kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab: 
Kinnitada sm. Adolf Lõhmus Eesti NSV Toidu­

ainetetööstuse Rahvakomissari asetäitjaks.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Esimees А. V e i m e r.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Asjadevalitseja А. В о г к m а n.
Tallinn, 12. mail 1945. Nr. 411.

307. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Tallinnas Vene Draamateatri asutamise kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Asutada Eesti NSV Kunstidevalitsusele alluv 

teise tariifigruppi kuuluv Vene Draamateater Tal­
linnas ja võtta nimetatud teater täiendavalt Eesti 
NSV teatrite võrku.

2. Eesti NSV Kunstidevalitsusel koostada Vene 
Draamateatri koosseisude tööplaani ja eelarve ette­
panekud ning rakendada teater tegevusse hiljemalt 
1. novembriks 1945.

3. Tühistada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu­
kogu määrus 4. aprillist 1945 nr. 283 „Vene teatri 
liitmise kohta Eesti NSV Riikliku Filharmoonia 
koosseisu".

306. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Eesti NSV Toiduainetetööstuse Rahvakomissa­
riaadi Jahu- ja Leivatööstuse Peavalitsuse 

reorganiseerimise kohta.
Jahu- ja leivatööstuste otstarbekama juhtimise 

ja nende töö parema organiseerimise eesmärgil Eesti 
NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:

1. Lubada Eesti NSV Toiduainetetööstuse Rahva­
komissariaadil :

a) reorganiseerida Jahu- ja Leivatööstuse Pea­
valitsus Eesti NSV Toiduainetetööstuse Rah­
vakomissariaadi alluvuses isemajandamise põ­
himõtte alusel tegutsevaks vabariiklikuks 
jahu- ja leivatööstuste trustiks nimetusega 
Eesti NSV Jahu- ja Leivatööstuste Trust;

b) reorganiseerida Eesti NSV Toiduainetetöös­
tuse Rahvakomissariaadi Jahu- ja Leivatöös­
tuse Peavalitsuse Veskite Osakond isemajan­
damise põhimõtte alusel tegutsevaks Eesti 
NSV Veskite Kontoriks, alluvusega Eesti NSV 
Jahu- ja Leivatööstuste Trustile. Eesti NSV 
Veskite Kontori ülesandeks õn kõigi eraveskite 
ja teistele rahvakomissariaatidele ja organi­
satsioonidele alluvate veskite tegevuse ühtlus­
tamine ja nende abistamine;

c) reorganiseerida Tallinna Leivatrust isemajan­
damise põhimõtte alusel tegutsevaks Tallinna 
Leivakombinaadiks Eesti NSV Jahu- ja Leiva­
tööstuste Trusti alluvuses.

2. Tühistada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu­
kogu määrused nr. 289, 16. novembrist 1944 (ENSV 
T 1944, 11, 123) ja nr. 368 — 12. detsembrist 1944 
(ENSV T 1944, 15, 193).

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees H. Allik.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja Asetäitja K. Maranik.

Tallinn, 19. mail 1945. Nr. 447.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Aseesimees H. А 11 i k.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja Asetäitja K. Maranik.

Tallinn, 18. märtsil 1945. Nr. 433.

308. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

abimajandite nimestiku muutmise kohta.
Arvestanud kohal teostatud kontrolli tulemusi, 

kus selgus, et Tartu Tarbijate Kooperatiiv õn tema 
kasutusse määratud abimajandit majandanud äär­
miselt lohakalt, Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu­
kogu määrab:

1. Kustutada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu­
kogu 24. märtsi 1945 määrusega nr. 240 kinnitatud 
asutiste, ettevõtete ja organisatsioonide abimajan­
dite nimestikust jrk. nr. 56 tähendatud Tartu Tarbi­
jate Kooperatiivile abimajandiks antud Tartumaal 
Ropka vallas asuv 106,5 ha suurune „Kose" talu 
nr. 40 ja anda see üle ühes kogu inventariga abi- 
majandina kasutamiseks NSV Liidu Lennukitöös­
tuse Rahvakomissariaadi tehasele nr. 89.

2. Nimetatud abimajandi üleandmine teostada 
hiljemalt 13. maiks 1945.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 11. mail 194p»-№v406.

! IrssrwäS \
( Ы КЯ J

на эстонском языке. V.Ведомости Эстонской ССР

Väljaandja Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja R. N i g о 1. Tehniline toi­
metaja A. Sepp. Trükkimisele antud 29. mail 1945. Paberi formaat 61X86/8. Trükipoognas 51500 trüki- 
tähe ruumi. 2 trükipoognat. Tellimise nr. 332. MB-02872. Tiraaž 5200 eks. Hind 2 rbl. Riigi Trükikoja trükk.


